### De detractiōe z īfamatiōe Ca. viii.

**D**e alor⁹ etiā oblocutiōes: detractiōes et  
īfamatiōes nō abhorreas: p̄sertī fal/  
las: qz dū obloquūtur z detrahūt v̄l īfa/  
mare satagūt: tūc nos laudāt. Ut enī dicit  
Seni. Malis displicere laudari est. Un⁹ z  
Berni. Bona īnq̄t īsolatio cū blasphemā/  
mur a malis bene faciētes: si recti diligant  
nos oīno sufficit aduersū os loquētiū iniq̄  
opinio bonor⁹ cū testimonio conscientie. hec  
Bernar. Et si recti diligūt nos: sequit⁹ q̄ et  
laudāt. Qui ppe ex abūdātia cordis os lo/

# Liber

quitur. Rursū si recti diligūt nos: seq̄tur q̄  
bonū nīm desiderāt et optāt. Sed certe nō est  
verisimile om̄e tale desideriū frustrari: qui  
ūnmo poti⁹ desideriū suū iustis dabit: teste  
Salomone. Idcirco etiā de obtrectōib⁹ nō  
turteris: cū p illas deo ordināte utilit̄ humi  
lieris. Un̄ Gratian⁹. Licet detractiosit ex  
vicio detrahētiū: tñ ex iusto dei iudicio nō  
nūq; aduersus bonos excitat: vt q̄s vel doh  
mestica p̄sumptio vel aliorū favor in altū ex  
tulerat: detractio humiliet. Un̄ z Greg⁹.  
Sunt plurimi q̄ vitā bonorū fortasse apliūs  
q̄ debet laudāt: t ne q̄ elatio de laude subh  
repat: pmittit om̄ps de⁹ malos in obtrectiō  
ne et obiurgationē prūpere: vt si q̄ culpa ab  
ore laudantiū in corde nascit: ab ore vitu  
perantiū suffocetur.

## De suspitione malorū. Ca. ix.

**R**ursum de malorū suspicioē vel īfamia  
quā iuste pater̄ merito moueri nō deh  
bes. Un̄ Aug⁹. Senti de augustinovt liber  
sola me in oclis dei p̄sciētia nō accuset. Un̄  
z Greg⁹. Int̄ vba laudantiū et vituperatiū  
ad mentē semp recurrentū est: t si in ea nō  
suenitur malū qđ de nob̄ hoīes loquitur: in  
magnā debem⁹ leticiā p̄silire. Quid enim  
si nō oēs laudāt: et p̄sciētia nos liberos esse

# Quartus

xxx

demōstrat. Habem⁹ Paulū dicētē. H̄lia n̄rā  
hec est testimoniu⁹ p̄scientie n̄rē. Job quoqz  
dicit. Ecce in celo testis me⁹. Si ḡ est nob̄  
testis in celo: testis in corde: dīmittam⁹ stul-  
tos foris loqui quid volūt. hec Gregorius.  
Un⁹ ⁊ Hieronym⁹. Per bonā et malā famā  
a dextris ⁊ a sinistris xp̄i miles gradit: nec  
laude extollit: nec vituperatione frāgat. hec  
Hiero. Quasi dicat: p̄p̄ vituperationē hoīm  
a statu suoxp̄i miles nō deīcitur: qui ex sue  
militie dignitate nō obstāte hoīz vitupio pe-  
nes se habet saltē in spe certa vnde p̄lolet:  
qr adō suo ad magna p̄mouetur.

## De opprobriis ⁊ cōtumeliis. Ca. x.

**D**e roopprobria ⁊ cōtumelie sūt pecca-  
tori medicamentū. Un⁹ Bernar. Ego  
plagi⁹ p̄sciētis mee nullū iudicio accōmo-  
dat⁹ medicamētū opprobrijs ⁊ cōtumelij⁹  
Itē sunt tutamētū. Un⁹ Greg⁹. fit ut cōtu-  
melijs grāmagis q̄z ira debat: quaꝝ itēnē  
tu de iudice pena grauior declinari posse p̄fi-  
ditur. Sūt etiā bonitatis augmētū. Un⁹ idē  
Greg⁹. Boni ⁊ cōtumelias meliores existūt  
Deniqz sūt ornamētū: qz fm Chryso. Si  
eis iūste passi: non indigem⁹ in remissionē  
peccator: p̄p̄ ipsa corona bimur clariorib⁹ co-  
ronis. Cōtumelia enī ē sicut p̄ciosus lapis

# Liber

in corona hoīs: q̄ huiusmodi ē nature et vir-  
tutis qđ facit in deo solide manere ubi hoīs  
est optime. Unū Greg⁹. Just⁹ mirāda agit et  
opprobria recipit: ut q̄ exire foras per laudes  
potuit: repulsus etumelij⁹ ad semetipsū re-  
deat: et eo se robusti⁹ intus in deo solidat: in  
quo foris nō iuuenit ubi requiescat. hec Greg⁹  
Et vniuersalit̄ sūt argumēta alicui⁹ boni a deo  
recipiēdi. Unū cū Dauid rex a Semei ma-  
ledicere f̄t: et quidā defamīlia dauid h̄ vindī  
care vellet: dixit ip̄e Dauid. Dimitte eū ut  
maledicat michi. Et sequitur. Respiciat me  
de⁹ et reddat michi bonū per maledictione hac  
hodierna. Ad qđ ppositū: reuoca memorie  
abū illō saluatoris ad discipulos. Btī estis  
cū maledixerit vob̄ hoīes. et c̄. et plane videb̄  
q̄ maledictiōes quas iust⁹ vir pati⁹ deo per  
pitiāte bonā mercedē copiose sequitur. De-  
mū de etumelij⁹ et opprobrij⁹ nō tui barī:  
sī poti⁹ gratulari debes: pp̄t h̄ q̄ xp̄i passio-  
nib⁹ etunicas. Unū Petr⁹. Comunicātes  
xp̄i passionib⁹ gaudete ut in reuelatiōe glo-  
riei⁹ gaudeatis exultātes. Sed et aposto-  
lis qđ dign⁹ nō erat mūd⁹: dignū esse etu-  
melias pati materia fuit gaudi⁹. Unū lucas  
refert de⁹ dīcēs. Ibāt apli gaudētes a sp̄e  
ctu p̄cīlī: qm̄ digni habīti sūt p̄ voīe Jelū

stumelias pati. Digni inquit. Vere enim magis  
prosperus dignitas ipsos per misericordiam electos  
esse: ut mundi sapientia trahesceret: facti stulti  
tippe christi: toti mundo illudarent: qui bene dicimus  
non erat mundus. Lurgit tu ista refugis:  
qui bene potius pacienter christi et apostolorum eius  
passionibus communisando gaudere et exultare  
poteris. Nam si quis vestitus esset ignea  
veste caritatis et divini amoris: pax haberet  
timere muscas tactu pugitiuum: quod nec audiret  
reptilem gere ipsum. Profecto sicut vere musce  
se haberent ad veray vestem si ignea esset: sic in  
pactiones: insultationes et blasphemie quod ad  
modum muscas sunt satis pugitiue: se vident  
habere ad habitum igne caritatis: ita scilicet hunc  
habentem habitum plerumque perfecte non videtur  
ad contumaciam pertinere. Unus Bernardus.  
Musce moriture blasphemie sunt: musce mo  
riture insultationes sunt. Hec Berninus. Et bene  
dicit. moriture. quod bonis hominibus illate sunt  
ex parte ignee caritatis quantumcunque suscepit.

### De confusionebus. Ca. xi.

**D**ostremo de patientibus confusionem audi  
psalmista dicente. Impie facies eorum  
ignominia: et quereret nomine tuum dominum. Confusio  
ne seu ignominia ad querendum nomine domini occasio  
est siue causa. Nomineque eius est iesus: